AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
reaberto os prazos da licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, do tipo menor preço, Processo Li-
citatório Nº. 003/2017, com o objetivo de REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CESSÃO DE
DIREITO DE USO DO SISTEMA DE TELERA-
DIOLOGIA COMPATIVEL COM O APARELHO
DE RAIO X (ALTUS ST 543 – HF) DA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES
DO MUNICIPIO DE MACAIBA. A sessão pública
dar-se-á no dia 14/03/2017, às 08h45min, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através do site: www.prefeituradema-
caiba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 14h00min. Macaíba/RN,
22/02/2017. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/
PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
reaberto os prazos da licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, do tipo menor preço, Processo Li-
citatório Nº. 004/2017, com o objetivo de REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E MÃO DE OBRA EM GRUPO
GERADOR DE ENERGIA, NA UNIDADE DE
PRONTO DE ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES
DO MUNICIPIO DE MACAIBA. A sessão pública
dar-se-á no dia 10/03/2017, às 14h30min, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através do site: www.prefeituradema-
caiba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 14h00min. Macaíba/RN,
22/02/2017. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/
PMM.

A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, convoca os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplificado 001/2017,
a se fazerem presentes, portando TODOS os docu-
mentos exigidos no edital 001/2017, mais a cópia do
cartão da conta corrente do Banco do Brasil, no dia
24 de fevereiro do corrente ano às 9h, na Secretaria
Municipal de Educação, sito a Av. Monica Dantas
nº 27. Centro.

O encaminhamento dos professores será feito con-
forme a classificação publicada em 03/02/2017.
Caso o profissional não esteja presente no momento

de sua chamada, o próximo será chamado e a pessoa
em questão deverá colocar-se no final da fila deste
dia.

Ao longo do ano poderão ser convocados outros
profissionais, conforme as necessidades da SME.

Geografia -  2ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do Candidato Classificação

449
  Maria Luiza Miranda de
Queiroz    5º

Macaíba, 22 de fevereiro de 2017.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação

...................................................................................

A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, convoca os candidatos apro-
vados no Processo Seletivo Simplificado 001/2017,
a se fazerem presentes, portando TODOS os docu-
mentos exigidos no edital 001/2017, mais a cópia do
cartão da conta corrente do Banco do Brasil, no dia
24 de fevereiro do corrente ano às 9h, na Secretaria
Municipal de Educação, sito a Av. Monica Dantas
nº 27. Centro.

O encaminhamento dos professores será feito con-
forme a classificação publicada em 03/02/2017.
Caso o profissional não esteja presente no momento
de sua chamada, o próximo será chamado e a pessoa
em questão deverá colocar-se no final da fila deste
dia.

Ao longo do ano poderão ser convocados outros
profissionais, conforme as necessidades da SME.

Pedagogo 7ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do Candidato Classificação

31
Telma Libânia da
Silva Florêncio 146º

1543
Maria de Lourdes
Alves da Silva 147º

1369
Gilvania Oliveira
Dutra da Silva 148º

946 Maria Célia Alves 149º

Macaíba, 22 de fevereiro de 2017.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação

PREGÃO Nº. 049/2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 030/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
PARA SUPRIR A DEMANDA DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: PANORAMA COM. DE
PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICO LTDA
– CNPJ: 01.722.296/0001-17. ENDEREÇO:
RUA SANTA QUITÉRIA, Nº. 176, 180 E 180
ALTOS, BOM FUTURO, FORTALEZA/CE,
CEP: 60410-330. ITENS VENCIDOS: 41 - R$
19,800, 42 - R$ 19,800, 43 - R$ 19,800, 49 - R$
19,800, 50 - R$ 19,800, 51 - R$ 19,800, 73 - R$
0,350, 110 - R$ 29,000, 112 - R$ 3,140, 122 -
R$ 18,000, 141 - R$ 6,400, 142 - R$ 6,400, 154
- R$ 29,000, 229 - R$ 8,900, 233 - R$ 0,870.
REPRESENTANTE LEGAL: JIDDU KRIS-
NAMURTI FERNANDES FAHEINA. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 053/2016.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 044/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: PANORAMA COM. DE
PROD. MÉDICOS E FARMACÊUTICO LTDA
- CNPJ: 01.722.296/0001-17. ENDEREÇO:
RUA SANTA QUITÉRIA, 176 180 E 180 AL-
TOS, BOM FUTURO, FORTALEZA/CE, CEP:
60410-330. ITENS VENCIDOS: 05 - R$ 0,100,
19 - R$ 0,240, 22 - R$ 4,480, 23 - R$ 2,690,
25 - R$ 0,190, 28 - R$ 4,250, 30 - R$ 16,190,
35 - R$ 1,170, 46 - R$ 0,900, 48 - R$ 89,000,
50 - R$ 41,900, 54 - R$ 0,200, 56 - R$ 0,480,
66 - R$ 4,310, 70 - R$ 0,080, 93 - R$ 32,000,
111 - R$ 6,000, 112 - R$ 158,900, 113 - R$
148,000. REPRESENTANTE LEGAL: JIDDU
KRISNAMURTI FERNANDES FAHEINA.
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVA-
NA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1200 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017

AVISOS EXTRATOS

CONVOCAÇÃO

ANO VIII – N° 1200 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 22 de fevereiro de 20172

PREGÃO Nº. 053/2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 041/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: D-HOSP DISTRIBUIDO-
RA HOSPITALAR IMP. E EXP. LTDA - CNPJ:
08.076.127/0008-72. ENDEREÇO: AV. RIO VER-
DE, S/N, QD 44, LOTE 12, GALPÃO 02, VILA
ROSA, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO,
CEP: 74935-851. ITENS VENCIDOS: 95 - R$
113,440, 96 - R$ 180,820, 101 - R$ 21,100. RE-
PRESENTANTE LEGAL: FERNANDA LIA RO-
DRIGUES LUZ. REPRESENTANTE DO MUNI-
CÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba; CON-
TRATADA: Empresa Jornalística Tribuna do Norte
Ltda; OBJETO: Pagamento de duas assinaturas do
jornal tribuna do norte com distribuição de terça a
domingo até as 08:00horas na sede da prefeitura, du-
rante o exercício de 2017; VALOR GLOBAL: R$
720,00 (setecentos e vinte reais); BASE LEGAL:
Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alte-
rações; Autoridade Responsável: Fernando Cunha
Lima Bezerra - Prefeito.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. CONTRATADA: NUCLEO ENXADRISTI-
CO DE MACAÍBA – NEM. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MINISTRAR AULAS DE XADREZ NO MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2016.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 47.250,00.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2016. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. MÁRCIA
DE PAULA BRILHANTE PORTELA SBRUSSI -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO P/
CONTRATANTE. JUSSIER CABRAL MESQUI-
TA P/ CONTRATADO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2017

LOCATÁRIO: Fundo Municipal de Saúde; LOCA-
DORA: Iranilda Guedes Dias. OBJETO: Locação
de imóvel situado na Rua Maria Antonieta, 53, Dis-
trito de As Marias, Macaíba/RN. FINALIDADE:
Funcionamento da Unidade de Saúde do Distrito
de As Marias. VALOR MENSAL: R$ 230,00 (du-
zentos e trinta reais). PERÍODO: De 02.01.2017 a
31.12.2020. BASE LEGAL: Art. 24, Inciso X, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. ASSINA-
TURA: Silvana Cosme Pereira – Gestora do Fundo
Municipal de Saúde.

PORTARIA Nº 079/2017.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo
comissionado na Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Urbanismo, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora ANDREZA SYN-
THIA VIRGULINO GUIMARÃES, inscrita no
CPF: 064.508.374-70, do cargo comissionado de
ASSESSORA JURÍDICA, sob o simbolo CC.B,
lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te e Urbanismo, nomeada através da Portaria nº
446/2013 datada de 13 de março de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 22 de fevereiro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 080/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 6º XVI e art
51 caput, § 1º da lei Federal 8666/93.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administraçao Pública
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Comissão Permanente de
Licitações - CPL, a qual será responsável por todos
os atos necessários ao processo licitatório, que a Lei
8.666/93 assim prever.

 Art. 2º. Ficam designados os seguintes servi-
dores para compor a Comissão Permanente de
Licitações e, suas respectivas funções, quais
sejam:

- Maria do Socorro Oliveira da Luz - Presidente
- Richard Alexssandro Soares - Membro
- Layana Cristina Freire de Araújo - Membro

Art. 3º. Ficam designados como membros suplentes
os servidores Francisco de Assis da Silva e José
Wilson Miranda Pinheiro.

Art. 4º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação.

Art. 5º  Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Macaiba – RN, 22 de fevereiro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

ANO VIII – N° 1200 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017 3

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br